
710 Sbírka zákonů a nařízení, č. 125 a 126-

PROZKOUMAVŠE TUTO ÚMLUVU SE ZÁVĚREČNÝM PROTOKO
LEM A VĚDOUCE, ŽE NÁRODNÍ SHROMÁŽDĚNÍ REPUBLIKY ČESKO

SLOVENSKÉ S NIMI SOUHLASÍ, SCHVALUJEME A POTVRZUJEME JE.

TOMU NA SVĚDOMÍ JSME TENTO LIST PODEPSALI A K NĚMU 
PEČEŤ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ PĚITISKNOUTI DALI.'

NA HRADĚ PRAŽSKÉM DNE 13. KVĚTNA LÉTA TISÍCÍHO DE- 
VÍTISTÉHO TŘICÁTÉHO OSMÉHO.

PRESIDENT REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ:

Dr. EDVARD BENEŠ v. r,

MINISTR ZAHRANIČNÍCH VÉCÍ:

Dr. K. KROFTA v. r.

Vyhlašuje se s tím, že ratifikační listiny byly vyměněny v Praze dne 4. června 193.8 
a že podle článku 24 nabude úmluva se závěrečným protokolem účinnosti 4 týdny po vý
měně ratifikačních listin, t. j. dne 2. července 1938.

Ďr. Krofta v. r.

125.
Zákon ze dne 10. května 1938, 

jímž se propůjčuje vnitrostátní účinnost části 
III úmluvy mezi republikou československou 
a královstvím Maďarským ze dne 17. listo
padu 1937 o vzájemné podpoře při celním ří
zení, při zamezování, stíhání, trestání pře
stupků celních předpisů a o vzájemné právní 

pomoci v celních trestních věcech 
(celní kartel).

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
Ustanovení části III úmluvy mezi republi

kou Československou a královstvím Maďar
ským ze dne 17. listopadu 1937 o vzájemné 
podpoře při celním řízení, při zamezování, stí
hání, trestání přestupků celních předpisů a 
o vzájemné právní pomoci v celních trestních 
věcech mají po dobu své mezinárodní účin
nosti též účinnost vnitrostátní.

§ 2.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení ; provede jej ministr financí.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.
Dr. Kalfus v. r.

126.
Zákon ze dne 11. května 1938 

o vnitrostátní účinnosti mezinárodních úmluv 
o pracovní době ve sklárnách na automaticky 
vyráběné tabulové sklo a o zkrácení pracovní 

doby ve sklárnách na výrobu lahví.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ E.
Mezinárodní úmluva o pracovní době ve 

sklárnách na automaticky vyráběné tabulové 
sklo, jejíž návrh byl přijat dne 21. června 
1934 v 18, zasedání Mezinárodní konference 
práce v ženevě, a

mezinárodní úmluva o zkrácení pracovní 
doby ve sklárnách na výrobu lahví, jejíž návrh 
byl přijat dne 25. června 1935 v 19. zasedání 
Mezinárodní konference práce v ženevě,

mají po dobu své mezinárodní účinnosti pro 
československou republiku též účinnost vnitro- 
stáťfií.

§ 2.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení ; provede jej ministr sociální péče v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.
Ing. Nečas v. r.


